
DETERMINAZIONE N.  119   del   12   settembre 2025

OGGETTO: Acquisto spazio su Il Sole 24 Ore (diffusione meridionale).

IL SEGRETARIO GENERALE 

Premesso  che  la  Società  Comunicazione  &  Territorio  s.r.l.s.,  con  nota  registrata  al  protocollo 
camerale n. 24526/E del 04 settembre 2025, ha proposto all'Ente Camerale la realizzazione di un 
progetto  di  comunicazione  da  veicolare  su  “SUD”  il  Dorso  Pluriregionale  de  “Il  Sole  24  Ore” 
(diffusione meridionale), nell'ambito del dibattito sul Territorio il RAPPORTO ECONOMIA SICILIA 
2025,  incentrato  sull'economia  e  sulle  realtà  produttive  della  Sicilia  che,  ogni  giorno, 
contribuiscono allo sviluppo economico della Regione. Inoltre, sarà dato spazio all'esame delle 
attività condotte dagli enti territoriali e dalle associazioni di categoria a sostegno dei protagonisti 
produttivi dell'area.

Atteso che appare opportuno utilizzare il suddetto strumento per diffondere le iniziative e i servizi 
innovativi posti in essere dall'Ente Camerale, accogliendo l'offerta della Società Comunicazione & 
Territorio s.r.l.s. relativa all'acquisto  di mezza pagina colore mm. 360 x 222, redazionale e grafica 
al costo di € 1.200,00 + iva 22% da pubblicare su “SUD” il Dorso Pluriregionale de “Il Sole 24Ore”  
in data 17 ottobre 2025;

VISTO il D.P.R. 254/2005;

ACCERTATA la disponibilità di bilancio da parte dell’ufficio Ragioneria;

D E T E R M I N A

• di accogliere l’offerta della Società Comunicazione & Territorio s.r.l.s., meglio specificata in 
premessa, al costo di € 1.200,00 + iva 22% per l'acquisto di mezza pagina colore mm. 360 x  
222, redazionale e grafica;

• di imputare la superiore somma al cdc 330000 AA 01 del bilancio camerale;

• di pubblicare il  presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del 
sito web camerale, sotto sezione 1 provvedimenti sotto sezione 2 provvedimenti dirigenti.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Condorelli


